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Emri                               Meme 

Mbiemri                         Xhaferaj 

Atesia                            Tomor 

Dtl.                                22.12.1964 

Vendlindja                    Sinanaj- Tepelene 

Vendbanimi                   L.18.,Rr.”A.GogA” 

Nr.tel.                            232087,Cel.0696369441 

Arsimi                            Master Shkenca Administrimi  ne UFO UNIVERSITY,  viti akademik 2010-2011. 

License per ushtrimin e profesionit te avokatit, leshuar nga Dhoma Kombetare 

e Avokatise,  Tirane, 2007 

Fakultetin e Drejtesise Tirane  diplomuar si juriste viti 2001 

Mbaruar shkollen e mesme ne vitin 1983 

                                                                        

Puna e kryer                  Drejtore ne Drejtorine e Sherbimit Social,  Bashkia Durres,  vitit 2004 e vazhdim. 

Pedagoge e jashtme, ne Universitetin “Aleksander Moisiu”, Fakulteti I 

Shkencave Politike  - Juridiket, lektore e te Drejtes se Punes.  

Pedagoge e jashtme ne Universitetin “A.Moisiu”,per lenden e te Drejtes 

Punes. 

K/Sekretare ne gjykaten e Rrethit Durres,  ne vitin 1994-2001 

Sekretare gjyqesore ne Gjykaten e Zones Durres nga viti 1988-1994 

 

Trainime                         Vizite pune ne Shtetin e Kosoves,ne qytetin e Mitrovices dhe Komunes se  

                                         Vushtrise me date 11 Korrik 2016 mbi “Promovimin  I te drejtave te njeriut dhe  

                                     mbrojtja e minoriteteve”,te fuinancuar nga BE dhe zbatuar nga Keshilli Europes.   



                                      Vizite pune ne shtetin e Belgjikes ,per organizimin e Samitit 4-te mbi Integrimin  

                                       e Komunitetit Rom organizuar ne ne qytetin e Brukselit 10-12 Prill viti  2014. 

 

                           

Vizite pune ne shtetin e Italise te organizuar nga RegioneEmilia-Romagna,mbi 

bashkepunimet  rajonale.Organizuar ne Bashkine e Forlise 13-15 Maj 2011 

Vizite pune ne Shtetin e Kosoves,ne qytetin e Prishtines dhe ne disa Komuna 

per  ngritjen dhe funksionimin e sistemit  te menaxhimit te rasteve te dhunes 

ne familje. (17 -21 Nentor 2008). 

Vizita studimore ne Shtetin Anglez , ne qytetin e Londres viti 2006 te 

mbeshtetur nga British Council  nga 9 -16 Shkurt 2006 Per riorganizimin dhe 

shperndarjen e sherbimeve sociale. 

Te drejtat e Personave me Aftesi te Kufizuara.Organizuar nga Sherbimi Social         

 Shteteror ne Nentor 2010. 

 Barazia Gjinore dhe Dhuna na familje ne Vemendje te Nepunesve      

 Civile.Organizuar nga ITAP dhe UNDP,ne Nentor 2009. 

Roli I gruas ne Vnedimmarrje.Organizuar nga Partnes Albania,ne Shtator 2007. 

Rritja e Kapaciteteve te Punonjesve per Mbrojtjen e te Drejtave te Femijeve 

 Organizuar nga ISOP dhe Terre des homes,ne Mars 2007 

Rritja e Kapaciteteve te Punonjesve per Mbrojtjen e te Drejtave te                                                                         

 Femijeve.Organizuar nga UNICEF dhe Terre des Hommes. 

              Ngritja e kapacitetever te ofruesve te Sherbimeve Lokale mbi Ceshtjet e                                          

              Trafikimit.Organizuar nga OSCE. 

Nxitja dhe Pjesemarrja Qytetare ne Vendimarrje Lokale Dhjetor       

                                         2008.Organizuar nga Shoqata e Punonjesve Sociale. 

Konventa CEDAW ,rendesia e njohjes dhe zbatimi I saj Dhjetor 2007 

                                         Organizuar nga Shoqata “Refleksion”  



Te drejtat dhe trajtim i barabarte per Romet ne Europen Juglindore.Organizuar                       

                                        nga Keshilli I Europes Shtator 2006 

                                                       

Kurse                               Programet baze ne IT  

                                       Anglisht niveli mesatar  


